[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«    22   »        января       2019 г.                                                                                           №  ___ _23________
с. Малый Атлым

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 18.11.2014 г. № 54 «О налоге на имущество физических лиц»
  В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством, в соответствие с Федеральным законом от 03.08.2018 N 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым решил:

          1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым № 54 от 18.11.2014г. «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений  Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым № 121 от 17.12.2015г., № 231 от 12.10.2017г., № 246 от 15.11.2017г.)  следующие изменения:
          1.1.  Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
          «3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц:

           3.1.  ставка 0,3 % в отношении:

           - жилых домов, частей жилых домов;

           - квартир, частей квартир, комнат;

           - гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3.3 решения Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 18.11.2014 № 54;

          - единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

          - объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

          -  хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
3.2. ставка 0,5% в отношении прочих объектов налогообложения.

3.3. ставка 2% в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

         2.  Направить решение для опубликования в газету «Октябрьские вести».

         3.  Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2019 года.

         4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы поселения Винарь А.Е.
            Глава сельского поселения Малый Атлым                                                  Дейнеко С.В.
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым от 18.11.2014 № 54 «О налоге на имущество физических лиц»

от « 22 » января  2019 г. № 23

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом № 334-ФЗ от 03.08.2018 «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» необходимо дополнить наименование объектов налогообложения в отношении которых применяется ставка 0,3%. Выше указанные изменения вступают в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и распространяются на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2019 года.
PAGE